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Znak: Or.0057.8.2024.PB 

 

 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Kunów 

z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej w Kunowie  

(od 31.10.2024 r. do 27.11.2024 r.) 

 

I. W okresie sprawozdawczym zostały wprowadzone między innymi następujące 

zarządzenia: 

− w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie na rok 2024; 

− w sprawie zmian w budżecie Gminy Kunów na rok 2024; 

− w sprawie powołania Zespołu powypadkowego dla ustalenia okoliczności i przyczyn wypadku 

przy pracy; 

− w sprawie wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Kunów przeznaczonych do 

oddania w dzierżawę; 

− w sprawie zasad przekazywania i rozliczania dotacji przedmiotowej przyznanej z budżetu Gminy 

Kunów w okresie obowiązywania nowej taryfy Zakładowi Gospodarki Komunalno – 

Mieszkaniowej w Kunowie na dopłatę do odprowadzonych ścieków; 

− w sprawie ustalenia stawki za centralne ogrzewanie dla lokali użytkowych oddanych w najem, 

znajdujących się w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie, przy ul. Warszawskiej 45; 

− w sprawie wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Kunów przeznaczonych do 

oddania w użyczenie; 

− w sprawie przygotowania i przedłożenia projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy 

na 2025 r. oraz projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 – 

2044; 

− w sprawie powołania komisji do brakowania dokumentacji niearchiwalnej kategorii 

B, zgromadzonej w archiwum zakładowym Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie; 

− o zmianie zarządzenia w sprawie ustalenia stawek czynszu z tytułu najmu i dzierżawy 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Kunów; 

− w sprawie wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Kunów przeznaczonych do 

oddania w najem; 

− w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu oraz przeprowadzenia konsultacji społecznych 

projektu „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

Miasta i Gminy Kunów na lata 2024-2038” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.  

 

II. W okresie sprawozdawczym Burmistrz Miasta i Gminy Kunów Lech Łodej uczestniczył: 

− w koncercie profilaktycznym Jacka i Michała Musiatowiczów  pt.: „Życie – spacer po 
kamieniach”, w hali sportowej PSP im. A. Hedy „Szarego” w Kunowie;   

− w uroczystym odsłonięciu odrestaurowanego pomnika na kopcu w Nietulisku Dużym;  
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− w gminnych obchodach  Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę, które miało miejsce 
w Kunowie oraz Kolonii Inwalidzkiej, w dniu 11 listopada 2024 r.; 

− w uroczystym otwarciu Sali Koncertowej połączonej z Jubileuszem 50-lecia powstania 
Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Ostrowcu Świętokrzyskim;  

− w spotkaniu promującym wydanie książki Marty Kawalec pt.: „Ten Głos. Ksawery Jasieński”  
w Dworze w Chocimowie w dniu 17 listopada 2024 r.; 

− w XXVI Pucharze Gór Świętokrzyskich w Podnoszeniu Ciężarów, w hali sportowej  
PSP im. A. Hedy „Szarego” w Kunowie;   

− w podpisaniu umowy z wykonawcą na realizację zadania pn.: Zrównoważona i zintegrowana 
mobilność miejska w Gminach Ostrowiec Świętokrzyski i Kunów - "Montaż wiat przystankowych 
w Gminie Kunów” ; 

− w spotkaniu z pracownikami Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kunowie, 
Dziennego Domu Senior+, Środowiskowego Domu Samopomocy w Dołach Biskupich  
oraz Świetlic Środowiskowych w Kunowie i w Kolonii Inwalidzkiej, zorganizowanym z okazji Dnia 
Pracownika Socjalnego, w dniu 22 listopada 2024 r.; 

− w uroczystości z okazji „Dnia Seniora” w Dziennym Domu Senior+ w Kunowie; 

− w II Konwencie Gmin Powiatu Ostrowieckiego dotyczącym transportu publicznego - podczas 
spotkania omówiono dotychczasową współpracę w zakresie organizacji transportu oraz 
możliwości finansowania linii komunikacyjnych przez poszczególne samorządy. 

 

III.  W związku z decyzjami Burmistrza Miasta i Gminy Kunów, w okresie od 31.10.2024 r. do 

27.11.2024 r. były podejmowane między innymi następujące działania: 

− w opracowaniu znajduje się Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 

miejscowości Doły Biskupie oraz jednostkowe zmiany dla wybranych obszarów;  

− w opracowaniu znajduje się zmiana Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszarów występowania złóż kopalin oraz wybranych obszarów w Gminie Kunów; 

− przystąpiono do sporządzenia planu ogólnego dla Miasta i Gminy Kunów;  

− zakończono realizację zadnia pn.: „Modernizacja Dworu w Chocimowie” - zadanie 

dofinansowane w ramach konkursu „Nasz Zabytek” w kwocie 1.000.000,00 zł oraz 980.000,00 zł 

w ramach Rządowego Programu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych; 

− zakończono prace związane z realizacją zadania pn.: „Przebudowa budynku OSP  

w Janiku” - zadanie dofinansowane w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020; 

− trwają prace związane z realizacją zadania pn.: „Budowa Odnawialnych Źródeł Energii na 

obiektach użyteczności publicznej w Gminie Kunów”, w ramach zadania został m.in. 

przebudowany dach w budynku OSP w Nietulisku Małym. Zadanie dofinansowane w ramach 

Rządowego Programu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznej. Gmina Kunów uzyskała 
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warunki z PGE na włączenie elektrowni fotowoltaicznej na oczyszczalni ścieków w Kunowie do 

sieci;  

− zakończono prace związane z realizacją zadania, dotyczącego poprawy efektywności 

energetycznej budynku remizy OSP w Prawęcinie - zadanie dofinansowane w ramach 

Rządowego Programu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznej; 

− podpisano umowę na modernizację zatok autobusowych oraz wymianę wiat przystankowych na 

terenie gminy Kunów w ramach zadania pn.: „Zrównoważona mobilność miejska w Gminach 

Ostrowiec Świętokrzyski i Kunów (w ramach Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej 2021-

2027 Priorytet FEPW.03 Zrównoważona mobilność miejska Działanie FEPW.03.01 

Zrównoważona mobilność miejska.). W opracowaniu znajduje się dokumentacja na budowę 

Miejsc Obsługi Rowerzystów w miejscowościach: Nietulisko Duże, Doły Biskupie, Kolonia 

Inwalidzka, Bukowie, Biechów oraz w Kunowie przy ul. Langiewicza;  

− zakończono realizację zadania na przebudowę Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Janiku, 

w ramach programu „Inwestycje w Oświacie” - wsparcie trwających inwestycji realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego prowadzące jednostki systemu oświaty;  

− ogłoszono postępowanie przetargowe na realizację zadania pn.: „Modernizacja oświetlenia 

ulicznego w Gminie Kunów etap 2” - dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład-

Rozświetlamy Polskę w wysokości 1.178.000,00 zł. Termin składnia ofert do 2 grudnia 2024 r.; 

− otworzono oferty w postępowaniu przetargowym na realizację zadania pn.: „Zakup sprzętu do 

celów przeciwdziałania klęskom żywiołowym na potrzeby OSP w Nietulisku Dużym”. Wpłynęły 

trzy oferty. Komisja przetargowa prowadzi dalsze czynności w celu rozstrzygnięcia 

postępowania; 

− w opracowaniu znajduje się dokumentacja projektowa na konserwację i remont podziemnej 

części ruin walcowni w Nietulisku Dużym, w ramach zadania pn.: „Utworzenie Muzeum na 

świeżym powietrzu w Nietulisku Dużym”; 

− trwają prace związane z realizacją zadania dotyczącego przebudowy ul. Partyzantów w Kunowie 

oraz rozbudowy ul. Ogrodowej w Kunowie; 

− zakończono realizację zadania dotyczącego modernizacji dachu kościoła parafialnego pw.  

św. Władysława w Kunowie - zadanie dofinansowane w wysokości 400.000,00 zł, w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, dotacji Gminy Kunów oraz dotacji Powiatu 

Ostrowieckiego. Zadanie zostało prawidłowo rozliczone; 

− w opracowaniu znajduje się dokumentacja dotycząca budowy oświetlenia przy ul. Łąkowej  

w Kunowie; 

− w opracowaniu znajduje się dokumentacja na remont ul. Iłżeckiej w Kunowie; 

− został złożony wniosek aplikacyjny na realizację zadania pn.: „Rozbudowa systemu 

wodociągowego w Gminie Kunów w ramach Funduszy Europejskich dla Świętokrzyskiego 2021-

2027” - działanie 2.6 Infrastruktura wodno-ściekowa; 

− został złożony wniosek o dofinansowanie na realizację zadania pn.: "Termomodernizacja  

i poprawa efektywności energetycznej budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Janiku oraz 

Publicznego Przedszkola w Kunowie", w ramach programu priorytetowego "Wymiana źródeł 
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ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół" - działanie B1.1.3 w Krajowym Planie 

Odbudowy i Zwiększenia Odporności, realizowane przez Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej;  

− został złożony wniosek aplikacyjny na realizację I etapu modernizacji kaplicy św. Katarzyny  
w Janiku, w ramach programu Ochrona zabytków pn. Ochrona zabytków nieruchomych  
i ruchomych 2025 ogłoszonego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego; 

− został złożony wniosek aplikacyjny do instytucji odpowiedzialnej za realizację działania B3.4.1. 
"Inwestycje na rzecz kompleksowej zielonej transformacji miast", w ramach Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększania Odporności; 

− w opracowaniu znajduje się wniosek do Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków w Kielcach na remont dachu dzwonnicy przy kościele pw. Św. Władysława w Kunowie 
oraz wykonanie programu prac na remont stolarki drzwiowej w Dworze w Chocimowie; 

− w opracowaniu znajduje się wniosek aplikacyjny na realizację I etapu zadania na kwotę około   
2.000.000,00 zł. w naborze nr FESW.06.01-IŻ.00-001/24 Rozwój miast i miejskich obszarów 
funkcjonalnych (ZIT) w ramach Działania 6.1 dla projektu zintegrowanego pn.: „Szlak 
tematyczny turystyki postindustrialnej – Żelazne Doliny”. Jest to konkurs prowadzony w trybie 
niekonkurencyjnym, a środki we wniosku są gwarantowane w ramach przynależności do 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy; 

− w opracowaniu znajduje się Gminny Program Rewitalizacji. Opracowano prognozę 

oddziaływania na środowisko - dokumenty zostały przesłane do instytucji opiniujących oraz 

skierowane do konsultacji społecznych. 

 

 

 

Burmistrz 

Miasta i Gminy Kunów 

 

Lech Łodej 

 


